INDICAÇAO Nº 032/2013

                                                   Senhor Presidente

                                               Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, José Antonio Dubiella,

a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de instalar uma torre que possibilite sinal de internet no Assentamento

Ena.

JUSTIFICATIVA

                                             Vimos à necessidade de viabilizar a instalação de uma

torre com equipamentos que possibilitem a recepção e transmissão do sinal de

internet na comunidade do Assentamento Ena localizado a 100 km de Feliz

Natal, pois nesta comunidade também estará sendo implantado o método

Positivo de ensino onde alunos e professores precisam estar acessando a

internet diariamente.

Sala de sessões, 04 de Março de 2013.

Sidônia Kessler                     Delcio Weber  Cleverson Luiz Anacleto
 Ver. PR                                 Ver. PSD       Ver. PR

Flavio André Caldeira                  Joaquim Faria de Souza

Ver.  PR                                                                Ver. PDT